令和７年５月19日

環境エネルギー部

循環型社会推進課

報道関係者各位

ごみゼロやまがた推進県民会議総会の開催について

県では、「ごみゼロやまがた推進県民会議」を設置し、「ごみゼロやまがた県民

運動」を全県的に推進するとともに、「山形県循環型社会形成推進計画」の達成状

況の確認・検証を行っています。

このたび、令和７年度の総会を下記のとおり開催しますので、取材について、

よろしくお願いします。

記

１ 日時

令和７年５月28日（水）午前10時30分～

２ 場所

山形県村山総合支庁２階 講堂（山形市鉄砲町２－19－68）

３ 内容

令和６年度「ごみゼロやまがた県民運動」の活動実績について

  令和７年度「ごみゼロやまがた県民運動」の展開方針について 等

プレスリリース

【問い合わせ先】

山形県環境エネルギー部循環型社会推進課

課長補佐（総括） 上野

電話 ０２３－６３０－２３２２

〔広報監〕 環境エネルギー部次長 髙嶋

ごみゼロやまがた

県民運動キャラクター

ごみゼロくん